
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2022.03.09.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.03.09.1

Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao
atendimento das necessidades do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, nos termos da proposta n.
12003.262000/1210-02 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 24
de Março de 2022 às 13:30 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto
supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado. a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

IpaumirirnlCE, 09 de Março de 2022

~%~ ~~~
José Jonas Bezerra Leite

Pregoeiro Oficial do Município

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.03.09.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.03.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de Março de 2022 às
13:30 horas, para o Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados
ao atendimento das necessidades do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, nos termos da proposta n.
12003.262000/1210-02 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 09 de Março de 2022.

~ ÇG--r~t ~ ~0C"lc::-
~é Jomrs:Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

-

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

aphcavers. Serão observados os seguintes horanos e datas para os procedimentos que
seguem. Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação. Das 10.00h do dia
11;03/2022 às 08.00h do dia 23/03/2022; IniCIO da Sessão de Disputa de Preços As
08:00h do dia 23/03/2022 no endereço eletrônico: www.bllcompras.orgbr, horário de
Brasília, Poderão participar da Licitação pessoas jundicas que atuam no ramo pertmente
ao objeto hcrtado, observadas as condições constantes do EditaI. O Editai Completo
poderá ser obtido pelos Interessados no endereço eletrônico.
https://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.bllcomprasorg.br. É necessário que, ao fazer
download do Editai, seja informado, via e-mau: licitacaocarius17@gmall.com e
www.bllcomprasorg br, a retirada do mesmo, para que possam ser comunicadas possíveis
alterações que se fizerem necessanas. A Prefeitura não se responsabrhz ará pela falta de
informações relativas ao procedimento àqueles interessados que não confirmarem, pelos
meios expostos, a retirada do Edital.

Carlús - CE, 9 de março de 2022
RELDEMBERGUE POSSIDONIO DE LACERDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 2022.03.06.01-PE

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreau-Cf torna publico para
conhecimento dos Interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de Propostas
de Preços, a uc.tação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 22 de
Março de 2022, as 09h (Horário de Brasilla] em Plataforma Digitai conforme especificado
no Editai N2 202203.06 01-PE, com o seguinte Objeto Confecção de avalraçõe s. matenal
pedagogico e equipamentos de proteção para alunos da Rede Publica Municipal de Ensino
ao atendimento das necessidades da Rede Municipal de Ensino de Coreae CE, conforme
espectftcações no Edrtal. O qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão de Pregões,
localizada à Av Dom José, Nº 55, Centro, Coreaú/CE, Fone' (88) 3645 1344, no horário de
atendimento ao púbhco de 07h às 13h e tambem nos sues:
http.Z/murucrpros tce.ce gov.br/hcuacoes/ e https://www.coreau.ce.gov.br/.

Coreaú-CE, 8 de Março de 2022.
REN~ XIMENES ARAGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 2/2022-SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos Interessados que no
dia 23 de Março de 2022, às 09h30min, estará recebendo proposta de preços e
documentação de habilitação para o Pregão Presencial nO 02/2022 - SEDUC - aquisição de
veiculas automonvos destinados a atender as necessrdedes da Secretaria de Educação e
Cultura. A Abertura e exame das propostas e o uucro da disputa por lances ocorrerá as
09h30mln do dia 23 de Março de 2022. O editai pode-á ser obtido Junto a Pregoeira, na
sede da Comissão de ucrtação, à Praça dos Três Poderes s/n2 - Bairro Arungas e nos sites
www cruz.ce.gov br e www tce.ce.gov.br.

Cruz-CE. 9 de Março de 2022
EROCHÂNIA ACÁCIO PINHO LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL N2 9/2022

Termo de Adjudicação e Homologação. ORGÃO Secretaria Munlctpal da
Infraestrutura - SEINF LICITAÇÃO' RDC PresenCiai Nº 009/2022 - CPL PROCESSO
ADMINISTRATIVO P019814/2022. OBJETO: Contratação de empresa para execução das
obras de infraestrutura viária e urbanização do Projeto Vila do Mar 2, no trecho entre a
Travessa São Raimundo e a Rua Santa Rosa, no Bairro Prrarnbu, MunlClplo de Fortaleza-CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 27101.1S 451.010114440001, Elemento de
oespesa- 449051 e Fonte de Recurso: 0.15000ooo0001e 0.170000000000,do orçamento da
Secretaria MuniCipal da Infraestrutura de Fortaleza. O Secretáno MuniCIpal da
Infraestrutura de Fortaleza, Sr. Samuel Antônio Silva DIas, no uso de suas atnburções legais
e em cumprimento da Lei nº 12462/2011 e o Item 102, alínea "d" do Editai ucttatóno
referente ao RDC Presencia! nº 009/2022, vem ADJUDICAR o certame ao CONSORCIO
MORAIS VASCONCELOS! LOMACON, composto pelas empresas LOMACON LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTOA, mscnta no CNPJ sob O nO 03.354650!OOOl-23 e CONSTRUTORA
MORAIS VASCONCELOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.426420/0001-09, vencedor da
notação, no valor global de RS 6.095.996,99 (Seis Milhões, Noventa e CIOCO Mil,
Novecentos e Noventa e Seis ReaIS e Noventa e Nove Centavos) e em consequêncta
HOMOLOGAR O resultado da licitação, conforme Relatório da Central de licitações da
Prefeitura de Fortaleza - ClFOR, págs. 2873 a 2875 do Processo Administrativo eprgr afado,
tendo a Corrussão Permanente de ucrtacões observado as drsposrções legais.

Fortaleza - CE, 8 de março de 2022.
SAMUEL ANTÔNIO SILVA DIAS

SECRETARIO DA SEINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/240222/01/SEPLAF

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e
Finanças - Regente' Pregoeiro e Equipe de ApOIO - Processo Origtnano: Pregão
Eletrônico Nº PE/240222/01!SEPLAF- Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa dentro do perímetro urbano e r egcão metropolitana de
Fortaleza/CE para fornecimento de combusnvets destinado ao abasteornento da frota
de veículos do município de Guaractaba do Norte/CE - local de Acesso ao
Edital Avenida Monsenhor Furtado, nº 55, Centro, CEP: 62 380-000 Guaraciaba do
Norte/Ceara, https//bll org.br:
https.//www.portalmunlclplos.com br /sistema/externo/llcltacoes/processo asp?
vEMP CNPJ~07569205000131; https//licitacoes.tce.ce gov.br- cunctonamento do Órgão'
Segunda à Sexta de 08hOOm às 12hOOm e de 13hoom às 17hOOm- Local de Reahzação
da ucnaçãohttps //bll.org.br - Data de Abertura.23/03/2022 Horario.09HOOM.

Guaraciaba do Norte - CE, 9 de Março de 2022.
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP001!2022-SASPM

Secretaria de Asststêncta SOCIal e Políticas para a Mulher - Aviso de
ucuecão. A Corrussão Permanente de Licitação desta rnunicipahdade. torna publico o
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TPool/2022-SASPM, cujo objeto é í.ontratação de
empresa espeCIalizada em Construção CIvil, para executar os serviços de Reforma e
Ampliação do Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, em conformidade
com o Projeto Basico e Memorial DeSCritivo/Especificação Técnicas de responsabilidade

.~ Este oocv-eotc coce ser vtflflC.do ec endereço e!etr6n,eo"'V.J http 1/- 'o IOV br/OllJtentlCldade html, petc cOO'IO OS3010220llooo131

da Secretaria de ASSIstênCIa SOCIal e Pollttcas para a Mulher, c
marcada para o dia 28 de março de 2022 às 09h40min
Permanente de ucrtação, situada na Avenida João de AI",
rbarstama/Cê O Edital estará à drspostçãc dos mteressadcv.é
através do sue do TCE https://llcltacoes.tce.ce.gov.br/. Informa
eletrônico do Setor de Licitação: Ilcltacao@lbaretama.ce.gov.br.

Presidente (Respondendo Por Motivo de
Afastamento/Atestado da Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PRfGÃO PRfSfNCIAL Nº 2022.02.16.01-PMJ/FUSPJ

Objeto Aqinsrção de Gás Liquefeito de Petróleo - (GLP), destinado ao
atendimento do Hospital Regional de lguatu-Ce. de responsabilidade da Fundação de Saúde
Publica deste Município, conforme especrflcaçõas e quantidades constantes no Termo de
Referêncra Modahdade: Pregão Presencial NO 2022.02.16.01-PMI/FUSPI. Data da Sessão:
22 de Março de 2022, às 08h30mio. local' Sala de reuniões da Comissão Permanente de
notação, SItuada na Rua Gullhardo Gomes de AraÚJO, S/N·, Esplanada 11, Iguatu, Ceará
Edrtal: Dtsporuvel no Srte: hcttacoestce.ce.gov.br e setor de Ircuacões para consulta. E-rnatl.
saudecpl pubhctdadagorguatu ce gov br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVJSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.03.09.1

o Muruclpro de roaummm/Cê. realizará certame licrtatór!o na modalidade
Pregão n" 2022,03.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e
matenats permanentes destmados ao atendimento das necessidades do Hospital
MaternIdade Mana Jose dos Santos, por mterrnédio da Secretaria Municipal de Saúde de
lpaurrurirn/Cfi, nos termos da proposta n' 12003.262000/1210-02 do Ministério da Saúde.
Abertura: 24 de março de 2022, a partir das 13h30mln. IníCIO de acolhimento das
propostas: 11 de março de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos
sinos eletrônicos: hcrtacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

Ipaurnlnrn/Cfi, 9 de março de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N" 1/2022

O Município de tpaummm/Cr, através da Secretaria Municipal de Finanças,
torna público que fora concluído o Julgamento final da Chamada Pública n' 001/2022, cujo
objeto e o credenciamento de msnturção financeira para prestação de serviços bancários
de recolhimento de tributos e demais receitas através de OAM - Documento de
Arrecadação Murucrpal. em padrão FEBRABAN, por Intermédio de sua agêncra. com
prestação de contas por meio magnénco dos valores arrecadados, sendo o seguinte:
Empresa Credenciada - Banco Bradesco 5.A., por cumprimento Integral às exrgênctas
edrtalicras. Maiores Informações através do (88) 3567-1525.

Ipauminm/CE, 8 de março de 2022
JOSÉ ADAIL TRIGUEIRO JÚNIOR
Secretário Municipal Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 15202lTPINFRA

OBJETO Contratação de empresa para executar a Construção de Infraestrutura de Acesso
ao Centro Admirustratrvo na Sede do Mumcipro de Ipu, EMPRESA VENCEDORA'
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME VALOR: R$ 2.660.295.62 (DOIS Mllnões,
seiscentos e Sessenta Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos)
Considerando que foram observadas os prazos recursais, HOMOLOGO o Procedimento
ucitatóno da Tomada de Preços N' 0152021TPINFRA .

Ipu-CE, 9 de Março de 2022.
RAIMUNDO JOSÉ ARAGÃO MARTINS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022/PP

A Comissão de uotação da Prefeitura Municipal de lr acerna-Cf torna
público, para conhecimento dos Interessados que no dia 23 de Março de 2022, às
07h30mlO, no Setor de ttcttaçãc da prefeitura, localizada à Rua. Delta Holanda, NO 19,

Centro, Iracema-CE, estara realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N2
011/2022/PP. com o seguinte Objeto: Aquisição parcelada de gêneros aümentlcios
dastmados às diversas Secreta nas e Fundos Muructpais de Iracema, conforme descnto
neste Edital e seus Anexos JUSTIFICATIVA" Enorme demanda de pacientes que
procuram o Hospital Municipal de Iracema, dos Programas dos Fundos MunicipaiS de
Saude e Ação SOCial, como também as secretarias municipais que necessitam de alguns
g~neros anrnentfc.os para os funcrcnártos e para o público em geral. Estima-se no Valor
de R$ 1.158.228,70. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente
de LICitação, no endereço acima citado e no site do TCE:
https·//www.tce.ce.gov.br/.

tracerna-Cê. 9 de Março de 2022.
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3!2022/TP

A Cormssão de LICitação da Prefeitura Muructpal de Iracema-CE torna público
para conhetirnento dos interessados que no dia 28 de Março de 2022, às 07h30mln,
no Setor de licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, NQ 19, Centro,
Iracema-CE estara realizando licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº
003/2022fTP, com o seguinte Objeto Contratação de empresa para execução da

Documento .ilss.nildo d'lltillm~ot~ ccotoeme MP n' 2 200·2 ce 2~/08/2001. ICP
Que InçtltUta íntraestrutura oe craves PutllK.ilSBrasl~jra ICPBraSil >

http://www.bllcompras.orgbr,
http://www.bllcomprasorg.br.
mailto:licitacaocarius17@gmall.com
http://https://www.coreau.ce.gov.br/.
http://https.//www.portalmunlclplos.com
mailto:Ilcltacao@lbaretama.ce.gov.br.


DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO XIV W056 I FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE "-v,,-..-,,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 05.006/2022-TP. A Pres
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacaruba, localizada na Rua Coronel João
Ceará. estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para executar obra de
10 e 12 no Jereissati Il, Município de Pacatuba-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima. no horário de 08:00 às 14:00
Aquino - Presidente. Pacatuba-Cli, 09 de março de 2022.

*** *** ***
Instituto Agropolos do Ceará - Aviso de Manifestação de Interesse N" 00212022. Objeto: Contratação de consultoria individual para atuar com
levantamentos estatísticos, efetuar pesquisas. análise de dados na Gerencia de Planejamento. Monitoramcnto c Avaliação do Projeto de Desenvolvimento
Rural Sustcntávcl- PDRS - Projeto São José 111- 2' Fase. A Manifestação de Interesse deverá ser enviada para a Comissão Licitação do Instituto Agropolos
do Ceará, até às 16h da data limite de 24/03/2022. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponiveis à Rua Barão de Aracati, 2555 - Joaquim
Tavora - f-ortaleza/CE e/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 10 de março de 2022, Francisco de Oliveira Rebouças Neto - Presidente do
Instituto Agropolos do Ceará.

..* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaurnirim/Cf , realizará certame licitatório na modalidade
Pregão n° 2022.03.09.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades
do Hospital Maternidade Maria José dos Santos, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Ipaumirim/CE, nos termos da proposta na
12003.262000/1210-02 do Ministério da Saúde. Abertura: 24 de março de 2022, a partir das 13h30min. Início de acolhimento das propostas: 1I de março
de 2022, à, 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.corn. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 09 de março de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial.

*** ••• *.*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N" 17/2022 -
SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que fica ADIADA para até às 09h do dia 28 de Março de 2022, na sala
de reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenhana, sito à Rua Santos Dumont, N" 1146, Centro, Aracati-CE, o Recebimento
da Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 17 20n-SEINFRNCELOS. cujo OBJ ETO; Serviços de pavimentação
asfáltica na Localidade Córrego da Esperança. Demais condições editalícias permanecem inalteradas. Aracati-CE, 09 de Março de 2022, Ciara Cristina
Lima Maia - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** **+
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N" GM-TP008/2021 - A Comissão de Licitação toma público que no dia 14 de Março de 2022, às 09h, estará Abrindo as
Propostas de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° GM- TP008 2021, cujo OBJETO é a Contratação de prestação de serviços
de advocacia, consultoria e assessoria jurídica junto as Unidades Administrativas do Município de Nova Russas, conforme detalhamento no Projeto Básico.
Na oportunidade tornaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 09 de Março
de 2022. hina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL.

*** +** ***

IJ
FSC

MISTO--I~de~..••....•.....
'$C C12$l31

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022,03,10,001-
SESA - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-Ch. localizada na Rua Niccas Arraes, N° 128, Centro, toma público que
'e encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Elctrónico N" 2022.03.10.00 I-SESA, cujo Objeto é a Aquisição de Gás Oxigênio Medícinal
para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Aiuaba, que realizar-se-á no dia 23 de Março de 2022, às ISh. O Referido Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Aluaba-Clí, 10 de Março de 2022. João Paulo Cardoso Silva - Presídente da CPL .

*** *** +*+
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS
N" 023/21- TP-SEINF - A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas na Tomada de Preços N" 023/21-TP-SErNF, que ocorrerá dia 14 de Março de 2022, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a construção
de praça publica na sede do Municipio, conforme PT 1070 II 0-43, bem como a continuação de construção da I' etapa do Estádio Municipal, conforme PT
103458-08. no Município de Varjota-Cli. A refcnda sessào ocorrerá às 09h na Sala da Comissào de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco,
N" 1744, Bairro Acampamento. Varjota-CE, 08 de Março de 2022. João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL.-- *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Aditivo de Prorrogação do Prazo de Execução Contratual - Contrato N°
2021.10.13,0006 - Tomada de Preços N° 2021.09.13.54.TP.OBR. Partes: Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Campos Sales, Empresa
Dinami Construções e Incorporação LTOA, Objeto: contratação de empresa especializada para pavimentação em paraleleípedo em diversas ruas do
Município de Campos Sales - CE, MAPP 4402. Prazo de Execução. 120 (cento e vinte) dias, Valor: R$ 301.130,05 (trezentos e um mil, cento e trinta reais
e cinco centavos). Assina pela Contratada: Francisco de Assis da Costa Mendes, Assina Pela Contratante: Wanderson Costa Guedes. Campos Sales/CE, 10
de fevereiro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 02/2022-SEDUC. A Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no dia 23 de Março de 2022, às 09h30min, estará recebendo propo,ta de preços e documentação
de habilnação para o Pregão Presencial n" 02/2022 - SI:DUC - aquisição de veiculos automotivos destinados a atender as necessidades da Secretana de
Educação e Cultura. A Abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances ocorrerá às 09h30min do dia 23 de Março de 2022. O edital poderá
ser obtido Junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Anmgas c nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.ice.
ce.gov.br. Cruz-CE, 09 de Março de 2022. Erochânia Acácio Pinho Lopes - Pregoeira,

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 016/2022. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE,
toma púbhco para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. O16/2022, cujo objeto é a aquisição de veículos, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 1002/2022. Data de abertura das propostas de preços: 22/03/2022
às 09hOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário ofícial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.corn.br: www.icc.cc.gov.br: www.paraipaba.cc.gov.br. Paraipaba/CE, 09 de março de 2022. Francisco
Eduardo Sales Víeira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado du Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumírim - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipalde [~aumirim/CE. no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatóno, na modalidade Tomada
de Preços ,,0 2022.02.04.1, neste dia 1I de março de 2022, às 9hOOmin, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes
habilitados. Maiores informações na sede da CP L, sito na Rua Cel, Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 09 de março de
2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Revogação de Licitação. A CCL da Prefeitura Municipal de lrauçuba comunica aos
mteressados que encontra-se Revogada a Iicitação na modalidade Tomada de Preços N° 2022.01.31.0 I, dcstmada Contratação de Pessoa Jurídica para pr,estar
os serviços de Ampliação da E.M.E.F Júlio César de Azevedo no Distrito de Missi no Municipio de lrauçuba - CE, de responsabilidade da Seeretana da
Educação. lnformaçóes pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/Clí, 08 de março de 2022. Renata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL.

http://www.institutoagropolos.org.br.
http://www.tce.ce.gov.br/
http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.bbmnet.corn.br:
http://www.icc.cc.gov.br:
http://www.paraipaba.cc.gov.br.
mailto:licitacao@iraucuba.ce.gov.br.



	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	Pregão Eletrônico nO 2022.03.09.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	~%~ ~~~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	- 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2022.03.09.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 
	FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	IJ 
	..••....•..... 
	-- 
	DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO XIV W056 I FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE "-v,,-..-,, 
	*** *** *** 
	..* *** *** 
	*** ••• *.* 
	*** *** **+ 
	*** +** *** 
	*** *** +*+ 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 6
	Images
	Image 1



